To: (@odrn.nl]
From:

Sent: Wed 1/25/2023 9:43:40 AM

Subject: FW: Mer beoordeling Parenco aspect water
Received: Wed 1/25/2023 9:43:43 AM

Nu met de stukjes tekst uit de brief van 1 december:

In de brief van 1 december hebben wij vaor het onderdeel water om verschillende aanvullingen gevraagd. Bij 2 aspecten ontbreekt

nog informatie, het gaat om de volgende;

1. “Procesvoering en Balansen
Er wordt in de concept MER gesteld dat de mogelijk beschikbare ruimte in de opperviaktewateronttrekking t.b.v. koelwater
kan worden gebruikt voor de bereiding van proceswater. De stromen koelwater en proceswater mogen niet onderling
worden uitgewisseld. De netto lozingen kloppen niet op deze manier. De waterbalans van de verschillende stromen moet
kloppen”.
SKP gaat in de huidige versie niet in op bovenstaande opmerking en het stukje tekst waarin deze informatie eerder was
opgenomen onthreekt nu volledig. Wij willen nogmaals aangeven dat opperviaktewateronttrekking voor een ander doel
dan koelwater niet zondermeer mogelijk is en verzoeken SKP dit in de m.e.r. ook duidelijk aan te geven.
2. "Lager waterverbruik en/of minder grondwateronttrekking

In aanvulling op circulariteit en optimaal watergebruik moet SKP onderzoek doen naar de mogelijkheid om gebruik te
maken van afvalwater van de nabijgelegen RWZI”.
In de huidige versie komt deze optie wederom niet terug. Zelfs wanneer dit geen geschikte optie blijkt moet SKP deze
mogelijkheid in het m.e.r. opnemen en met een deugdelijke onderbouwing aangeven waarom dit geen optie is.

Met betrekking tot het aspect water zijn bovenstaande onderdelen niet aangevuld. Voor de overige onderdelen is de m.e.r.

voldoende aangevuld en/of uitgewerkt.

Met vriendelijke groet,

Specialist water
mgevingsdienst Regio Nijmegen
Ik ben werkzaam op maandag, dinsdag, woensdag, donderdag en vrijdag
Marignburg 75, 6511 PS Nijmegen | Postbus 1603, 6501 BP Nijmegen
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N.B. Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is per post of via het Omgevingsloket online.
Van: odrn.nl>

Verzonden: woensdag 25 januari 2023 09:24

Aan odrn.nls; odrn.nl>

Onderwerp: FW: Mer beoordeling Parenco aspect water

-
Wat is nu je uiteindelijke advies? Waar moet SKP concreet nog mee komen?

Dit Word bestand kan ik zo niet gaan versturen.

Zaken die nu OK zijn ga ik niet meer noemen, het moet nu echt gaan om:

1Aspecten die alsnog aangeleverd moeten worden en

2. mogelijk kun je markeren welke vragen we de vorige keer in de brief van 1 december aan SKP (jullie advies is van nog eerder
maar in deze brief opgenomen) opgenomen hebben en nog niet beantwoord zijn

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 16:49
Aan

odrn.nl>

cC odrn.nl>
Onderwerp: RE: Mer beoordeling Parenco aspect water
Hoi

is bereid me een overdracht van zijn werkzaamheden m.b.t. Parenco te geven, maar we hebben helaas nog geen contact
unnen krijgen.

Hierdoor stuur ik je naar eigen inzicht mijn commentaar. Ik begrijp dat je er haast mee hebt.

Succes met de verwerking.

Hartelijke groet,

van I N - o

Verzonden: dinsdag 24 januari 2023 14:41




cc: - oo .

Onderwerp: Mer beoordeling Parenco aspect water

Dag [

Gisteren hebben we gesproken over het aspect water in de Mer van Parenco en gaf je aan op mijn vragen zo snel mogelijk een
antwoord te willen geven (liefst dezelfde middag nog). Ik begrijp de drukte die jij door het wegvallen 'van_ nu
ongetwijfeld zult hebben. Kun jij desondanks aangeven of het jou nog lukt vanmiddag met een reactie op mijn vragen te komen?
Dankjewel voor de moeite

Met vriendelijke groet
T e —
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